
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.368 93Sexta-feira, 09 DE OUTUBRO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

P. ELETRÔNICO N° 010/2020/SRP/PMSA/SEMED
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros ali-
mentícios para a Secretaria Municipal de Educação.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
CONTRATO Nº: 2020/0221
CONTRATADA: ARS LIMA EIRELI
VALOR: R$766.655,75
VIGÊNCIA: 06/10/2020 a 31/12/2020

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 588949

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

P. ELETRÔNICO N° 036/2020/FMS
OBJETO: Aquisição de Teste Rápido Covid-19 IGG/IGM Imunocromatografi co, 
para medidas de segurança e combate a pandemia do Corona vírus (covid-19) 
para o Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2020/0222
CONTRATADA: GLOBO REAGENTES E EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA
VALOR: R$94.000,00
VIGÊNCIA: 06/10/2020 a 31/12/2020

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 588950

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
AVISO DE RATIFICAÇÃO

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO 1609002/2020- DL-PMSAT-SEMED
Objeto AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA MEREN-
DA ESCOLAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS DAS UNI-
DADES EDUCACIONAIS DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, DE 
ACORDO COM O ARTIGO 24, INCISO IV DA LEI FEDERAL 8.666/93.
CONTRATADA: E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI -CNPJ: 22.064.524/0001-
89, VALOR TOTAL: R$ 582.834,00 (quinhentos e oitenta e dois mil oitocentos 
e trinta e quatro reais); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso IV da Lei nº 
8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações.
DATA 25 DE SETEMBRO DE 2020

BRUNA CAROLINA PIMENTEL LEAL
Secretária Municipal de Educação de Santo Antônio do Tauá.

Protocolo: 588955

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO  Nº 2/0012020-TP-PMSAT-FMAS
A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, a 
ANULAÇÃO da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 02/0012020-TP
-PMSAT cujo objeto é a Construção da Feira do Produtor no Bairro Centro de 
Santo Antônio do Tauá para revisão do ATO CONVOCATÓRIO com do funda-
mento no disposto no Artigo 49 da Lei nº 8.666/93.

MAIKSON OLIVEIRA  PEREIRA
Presidente da CPL

Protocolo: 588958

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO 1609002/2020- DL-PMSAT-SEMED.
Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA MEREN-
DA ESCOLAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS DAS UNI-
DADES EDUCACIONAIS DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, DE 
ACORDO COM O ARTIGO 24, INCISO IV DA LEI FEDERAL 8.666/93.
CONTRATADA: E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI - CNPJ: 22.064.524/0001-89.
CONTRATO: Nº 2809001/2020 - DL - PMSAT/SEMED - R$ 582.834,00 (qui-
nhentos e oitenta e dois mil oitocentos e trinta e quatro reais).
DATA DE ASSINATURA: 28 de setembro de 2020

Bruna Carolina Pimentel Leal
Secretária Municipal de Educação/PMSAT

Protocolo: 588956

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL 007/2020 - RETIFICAÇÃO
Na Matéria publicada na Impressa Ofi cial do Estado, no dia 05/06/2020. 
Diário Ofi cial nº 34.245, página 58, referente ao Contrato n° 20200114 - 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2020 - SRP - Contratante PREFEITURA MU-

NICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: I.G. DA S. FILHO - Objeto: 
Futura Contratação de empresa para prestação de serviço de mão de Obra 
de pedreiro, auxiliar de serviços gerais, calceteiro, encanador e jardineiro e 
para conservação e manutenção nas instalações públicas municipais, praças, 
ruas e avenidas do núcleo urbano, Distritos e Vilas. Vigência: 06/06/2020 a 
31/12/2020 - Valor Global: R$ 114.900,00 (cento e quatorze mil e novecentos 
reais) - Data da Assinatura: 06/06/2020. 
ONDE SE LÊ: Vigência: 06/06/2020 a 31/12/2020 - Valor Global: R$ 
114.900,00 (cento e quatorze mil e novecentos reais) - Data da Assinatura: 
06/06/2020. 
LEIA - SE: Vigência: 06/05/2020 a 31/12/2020 - Valor Global: R$ 144.900,00 
(cento e quarenta e quatro mil e novecentos reais) - Data da Assinatura: 
06/05/2020.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 588959

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFIRIO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

A Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio Homologa o Processo 
Licitatório PREGÃO PRESENCIAL SRP, nº 9/2020 - 018 PMSJP, cujo OBJETO: 
Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa para rea-
lizar serviços de solda oxigênio e eletrodo, e serviços Hidráulicos para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura; empresa vence-
dora: R.RAMOS MOREIRA, com o valor total de R$ 1.078.700,00; SENADOR 
JOSÉ PORFÍRIO - PA.
DAT ASSINATURA: 07/10/2020.

Dirceu Biancardi.
Prefeito Municipal.

Protocolo: 588961

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFIRIO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Extrato de Ata de Registro de Preços, PREGÃO Nº 9/2020-018PMSJP; OB-
JETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa 
para realizar serviços de solda oxigênio e eletrodo, e serviços Hidráulicos para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, celebrado 
entre a Prefeitura Municipal e a empresa: R.RAMOS MOREIRA, com o valor 
global de R$ 1.078.700,00; VALIDADE: até 31/12/2020. Os itens, quantidade 
e valor se encontram nos sites http://joseporfi rio.pa.gov.br/ e http://www.
tcm.pa.gov.br/ no Mural de Licitação.
ASSINATURA: 07/10/2020.

Dirceu Biancardi
Prefeito Municipal.

Protocolo: 588960

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFIRIO
AVISO DE LICITAÇÃO - 

PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº 9/2020-019PMSJP
O Município de Senador José Porfírio-PA, faz saber que no dia 23 de 
outubro de 2020 às 08hrs30min realizará Pregão Presencial - cujo Objeto: 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios 
para atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias do Município, Os 
interessados em adquirir o edital e seus anexos, poderão fazê-lo junto à Pre-
feitura Municipal de Senador José Porfírio, no setor de licitação, localizada 
na Rua Marechal Assunção, 116, centro, ou por meio eletrônico no e-mail; 
cplsouzel@gmail.com ou pelos sites http://www.tcm.pa.gov.br/ e http://jose-
porfi rio.pa.gov.br/ mural de licitações.

Dirceu Biancardi
Prefeito Municipal.

Protocolo: 588963

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 1º Termo Aditivo do Contrato nº 0127/2020. Origem TOMADA DE 
PREÇO nº 00006/2020-PMTS. Contratante Prefeitura Municipal de Terra San-
ta/PA, Contratada: CONSTRUTORA CONSTROPY LTDA-EPP Objeto: IMPLAN-
TAÇÃO DA REDE DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO BAIRRO DA 
CONQUISTA, que entre si celebram o Município de Terra Santa. O presente 
termo de aditivo tem por objetivo a alteração contratual com acréscimo no 
valor de R$59.074,70 passando o contrato do valor total de R$653.562,52 
para o valor total de 712.637,22.

ODAIR JOSE FARIAS ALBUQUERQUE.
PREFEITO MUNICIPAL.

Protocolo: 588965


